РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖДИМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08 »  ноября  2021 г.                                                  		                    №  1

О проведении публичных слушаний                                                                               по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки Ждимирского
сельского поселения Знаменского района
Орловской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ждимирского  сельского поселения Знаменского района Орловской области и в целях реализации права граждан на осуществление местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Провести публичные слушания по проекту решения Ждимирского  сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ждимирского  сельского поселения Знаменского района Орловской области» (далее – проект решения):
       - 7 декабря 2021 года в 10.00 часов по адресу: Орловская область, Знаменский район, д. Прилепы, ул. Луговая, вблизи дома № 5
       - 7 декабря 2021 года в 11.00 часов по адресу: Орловская область, Знаменский район, д. Бельдино, ул. Красная Горка, вблизи дома № 11;
        - 7  декабря 2021 года в 15.00 часов  в административном здании  Ждимирского  сельского поселения по адресу: Орловская область, Знаменский район, с. Ждимир, ул. Никольская д.8;
	2. Организацию подготовки проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, оставляю за собой.
	3. Для учёта, обобщения предложений жителей сельского поселения, выносимых на публичные слушания по проекту решения, создать комиссию в составе согласно приложению 1.
	4. Утвердить Положение о порядке учёта предложений жителей сельского поселения выносимых на публичные  слушания по проекту решения согласно приложению 2.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ждимирского
сельского поселения                                                                    Л.Н. Ноздрачева

 Приложение 1
                                                                  к постановлению Ждимирского
                                                              сельского Совета народных депутатов
                                                              от « 08 »  ноября  2021 г. № 1

СОСТАВ
комиссии по учету, обобщению предложений жителей сельского поселения,
выносимых на публичные слушания по проекту решения

          Ноздрачева Л.Н.     – Глава  Ждимирского сельского поселения,
	                                  председатель комиссии;
	Чабанова И.О.         – депутат    Ждимирского  сельского Совета
                                           народных депутатов по избирательному округу №3
	                                 секретарь комиссии;

                                  Члены комиссии:

	Ляднова Т.С.       –  депутат Ждимирского  сельского Совета
                                            народных депутатов по избирательному округу №1,
          Федотова Г.К..   -    депутат Ждимирского  сельского Совета
                                            народных депутатов по избирательному округу №5;
          Харина О.Н..      -   депутат Ждимирского сельского Совета народных
                                            депутатов по избирательному округу № 7;

  Приложение 2                                                                                                                            к постановлению Ждимирского
                                                              сельского Совета народных депутатов
                                                              от « 08 »  ноября  2021 г. №  1

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета предложений жителей Ждимирского  сельского поселения по проекту решения

1. Общие положения

          1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ждимирского  сельского поселения Знаменского района Орловской области в целях учета предложений и определения форм участия жителей Ждимирского  сельского поселения (далее - жители поселения) в обсуждении разработанного по инициативе главы Ждимирского  сельского поселения (далее - глава поселения) проекта  решения Ждимирскогоо  сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области (далее сельский Совет народных депутатов) о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Ждимирского  сельского поселения Знаменского района Орловской области.
         1.2. Обсуждение проекта решения провести посредством внесения жителями сельского поселения предложений  в письменном виде в комиссию по учету и обобщению предложений с последующим проведением публичных слушаний на открытом заседании при главе поселения.

          2. Порядок внесения жителями поселения предложений по проекту.
          2.1.   Жители поселения, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта решения посредством внесения предложений по указанному проекту, а также участвовать в проведении публичных слушаний на открытом заседании при главе поселения.
          2.2.  В течение 12 календарных дней со дня официального обнародования проекта, жители поселения вправе вносить в Ждимирский сельский Совет народных депутатов (далее – сельский Совет) свои предложения, оформленные в письменной форме по проекту решения  в следующем порядке:
          2.2.1 предложения должны содержать:
          1) ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта решения;
          2) текст проекта решения;
          3) текст предложения к проекту решения;
          4) текст проекта решения с учетом предложения.
Каждое поступившее предложение должно содержать обоснование и необходимость его внесения в проект решения.
         2.2.2. в предложениях должны быть указаны:
         1) фамилия, имя, отчество;
         2) адрес места жительства;
         3) личная подпись жителя (жителей), вносящего предложение.
         2.3. Предложения направляются по адресу: с. Ждимир, ул. Никольская,  д. № 8.
         3. Порядок рассмотрения предложений жителей поселения
          3.1. Поступившие в сельский Совет предложения жителей поселения по проекту решения  подлежат регистрации по прилагаемой форме (приложение 1 к настоящему Положению).
         3.2. Предложения по проекту решения, представленные в срок, установленный пунктом 2.2. настоящего Положения, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, связанные с нарушением порядка и сроков рассмотрению не подлежат.
          3.3. Обобщение и подготовку для рассмотрения на открытом заседании при главе сельского поселения предложений жителей по проекту решения в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Ждимирском сельском поселении осуществляет комиссия по учету, обобщению предложений жителей поселения в составе согласно приложению 1  к настоящему постановлению (далее - комиссия).
Комиссия готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей поселения. Указанные предложения вносятся на публичные слушания для рассмотрения на открытом заседании при главе поселения.
          О времени, месте и теме публичного слушания по проекту на заседании при главе поселения издается постановление, которое должно быть опубликовано в средствах массовой информации не позднее, чем за десять дней до начала публичного слушания.
         3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений при их рассмотрении на публичных слушаниях на заседании при главе поселения.
         3.6. Проект решения, рассмотренный на публичном слушании, на открытом заседании при главе поселения вносятся главой поселения в Ждимирский  сельский Совет народных депутатов, который рассматривает указанный проект решения на своем заседании,  не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования проекта решения.

Приложение 1
к Положению о порядке учета предложений жителей поселения по проекту решения

В комиссию по учету предложений  жителей поселения, вносимых на публичные слушания по проекту решения Ждимирского  сельского Совета народных депутатов

	№
п/п
	Инициатор
внесения предложений

Дата внесения
	Абзац, пункт, часть, статья

Текст проекта

Текст предложения
	Текст
проекта с учетом внесенного предложения

Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

[bookmark: _GoBack]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЖДИМИРСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

08

»

но

ября  2021 г.

№  1

О проведении публичных слушаний

по внесению изменений в Правила

землепол

ьзования и застройки

Ждимирского

сельского поселения Знаменского района

Орловской области

Руководству

ясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом

Ждимирского

сельского поселения Знаменского

района Орловской области и в целях реализации права граждан на

осуществл

ение местного самоуправления

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушани

я по проекту решения

Ждимирского

сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила

землепол

ьзования и застройки

Ждимирског

о

сельского поселения

Знаменского района Орловской области» (далее

–

проект решения):

-

7

дека

бря 2021 года в

10

.00 часов по адресу:

Орловская область,

Знаменский район,

д.

Прилепы

, ул.

Луговая

,

вблизи дома №

5

-

7

дека

бря 2021 года в

11.00

ч

асов по адресу:

Орловская область

,

Знаменский район,

д.

Бельдино

,

ул.

Красная Горка

, вблизи дома №

11

;

-

7  декабря 2021 года в 15.00 часов

в административном здании

Жди

мирского  сельского поселения

по адресу: Орловская область,

Знаменский район, с. Ждимир, ул. Никольская д.8

;

2. Организацию подготовки проведения публичных слушаний,

указанных в пункте 1 настоящего постановления,

оставляю за собой.

3. Для учёта, обобщения предложений жителей

сельского поселения,

выносимых на публичные слушания по проекту решения, создать комиссию

в составе согласно приложению 1.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ЖДИМИРСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       « 08   »   но ября  2021 г.                                                                            №  1     О проведении публичных слушаний                                                                                по внесению изменений в Правила    землепол ьзования и застройки  Ждимирского    сельского поселения Знаменского района   Орловской области         Руководству ясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской   Федерации», Уставом  Ждимирского     сельского поселения Знаменского  района Орловской области и в целях реализации права граждан на  осуществл ение местного самоуправления       ПОСТАНОВЛЯЮ:                1. Провести публичные слушани я по проекту решения  Ждимирского     сельского Совета народных депутатов «О внесении изменений в Правила  землепол ьзования и застройки  Ждимирског о    сельского поселения  Знаменского района Орловской области» (далее  –   проект решения):           -   7   дека бря 2021 года в  10 .00 часов по адресу:  Орловская область,  Знаменский район,  д.  Прилепы , ул.  Луговая ,   вблизи дома №   5             -   7   дека бря 2021 года в  11.00   ч асов по адресу:  Орловская область ,  Знаменский район,  д.   Бельдино ,  ул.  Красная Горка , вблизи дома №   11 ;             -   7  декабря 2021 года в 15.00 часов    в административном здании   Жди мирского  сельского поселения   по адресу: Орловская область,  Знаменский район, с. Ждимир, ул. Никольская д.8 ;     2. Организацию подготовки проведения публичных слушаний,  указанных в пункте 1 настоящего постановления,  оставляю за собой.     3. Для учёта, обобщения предложений жителей  сельского поселения,  выносимых на публичные слушания по проекту решения, создать комиссию  в составе согласно приложению 1.